

خبر

اجرای فاز دوم ذخیره‌سازی کالا

■ وزیر بازرگانی گفت: اگر فاز دوم اجرای قانون هدفمند شدن یارانه‌ها در سال ۹۰ مطرح شود، ممکن است دوباره موضوع ذخیره سازی‌ها را داشته باشیم. به گزارش فارس، مهدی غضنفری با اشاره به مهم‌ترین برنامه‌های وزارت بازرگانی در سال ۹۰ اظهار داشت: امسال به سمت طرح آمایش تجاری که روی زیر ساخت‌های تجاری کشور تاکید دارد، حرکت خواهیم کرد. مدیریت بازار، انجام بازرسی و نظارت مانند گذشته نیز انجام می‌شود و اگر فاز دوم اجرای قانون هدفمند شدن یارانه‌ها مطرح شود، ممکن است دوباره موضوع ذخیره سازی‌ها را داشته باشیم. وی افزود: همچنین همکاری کردن تجارت الکترونیک جزء اقدامات ما در سال ۹۰ است. وزیر بازرگانی خاطر نشان کرد: حمایت از توسعه صادرات، حمایت از صادرات غیرنفتی، امضای توافقنامه‌ها با کشورهای خارجی برای تحکیم تجارت از دیگر برنامه‌هایی است که برای امسال در نظر گرفته شده است. غضنفری در ادامه مهم‌ترین برنامه‌های وزارت بازرگانی در سال گذشته را اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها عنوان کرد و گفت: تمام برنامه‌های وزارت بازرگانی با توجه به اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها که به لحاظ برنامه‌ریزی، هماهنگی و سازماندهی نیازمند وقت بود، تحت الشعاع اجرای این قانون قرار گرفت.

لذا مهم‌ترین کار ما ذخیره سازی، تنظیم و کنترل بازار، نظارت و بازرسی، آگاهی رسانی، هماهنگی بخش‌های خصوصی با دولتی بود.

کاهش کار مزد سازمان بورس

■ بر اساس تصویب شورای عالی بورس و اوراق بهادار، کار مزد سازمان بورس و اوراق بهادار بابت نظارت بر معاملات اوراق بهادار، از ابتدای سال جدید ۲۰ درصد کاهش یافت. به گزارش فارس، بنا بر تصویب شورای عالی بورس و اوراق بهادار، از ابتدای سال ۱۳۹۰، کارمزد سازمان بورس و اوراق بهادار، بابت نظارت بر معاملات اوراق بهادار، کالا و قرارداد‌های آتی سهام با ۲۰ درصد کاهش، از رقم یک‌هزارم به هشت‌ده هزارم ارزش معاملات، کاهش می‌یابد. بنابر این گزارش، همچنین قرارداد‌های آتی سکه طلا در سال جدید با ۶۰ درصد کاهش از رقم ۱ هزار ریال به چهار هزار ریال و قرارداد‌های آتی شمش طلا با ۵۰ درصد کاهش از ۲۰ هزار ریال به ۱۰ هزار ریال بابت هر قرارداد تنزل خواهد یافت. این گزارش حاکی است، این تصمیم در راستای کاهش هزینه‌های معاملات، با هدف جذب حداکثری سرمایه‌گذاران از اقبال مختلف جامعه، افزایش نقد شوندگی و رونق بیشتر معاملات در بازار سرمایه و همگامی بورس با طرح تحول اقتصادی کشور، اتخاذ شده‌است.

ثبات قیمت خودرودر سال ۱۳۹۰

■ بعد از اینکه مصوبه سال گذشته کار گروه تنظیم بازار مبنی بر کاهش ۱۰۰ هزار تومانی قیمت محصولات خودروسازان که توسط دولت به وزارت صنایع و معادن ابلاغ شد هم نتوانست پیش‌بینی درستی از قیمت خودروهای داخلی در سال جدید ارایه بدهد، اظهارات پراکنده مسئولان سطح اول شرکت‌های خودروسازای حکایت از ثبات قیمت خودروها در سال جدید دارد. به گزارش ایسنا، چندی پیش، بعد از اینکه ایران خودرو در راستای هماهنگی با سیاست‌های اجرایی دولت برای هدفمند کردن یارانه‌ها اقدام به کاهش دو تا پنج درصد قیمت محصولات خود کرد، کار گروه تنظیم بازار که با حضور رحیمی معاون اول رئیس‌جمهور به‌عنوان نماینده ویژه‌وی تشکیل جلسه داده بود، طی مصوبه‌ای از خودروسازان خواست که کاهش ۱۰۰ هزار تومانی را در قیمت نهایی محصولات خود برای سال ۱۳۹۰ لحاظ کنند؛ مصوبه‌ای که از سوی برخی خودروسازان از جمله سایپا به‌ای با واکنش‌هایی همراه شد. در پی رسانه‌ای شدن ابلاغ مصوبه کاهش قیمت، یکی از مدیران ارشد شرکت سایپا گفت: این مصوبه تنها شامل خودروسازان دولتی می‌شود و از آنجا که سایپا شرکت دولتی نیست، اقدام به اجرای این مصوبه نخواهد کرد. در همین زمینه جواد نجم‌الدین، مدیرعامل ایران خودرو، نیز اعلام کرد از آنجا که در پی کاهش قیمت دو تا پنج درصدی محصولات ایران خودرو، محصولات این شرکت حداقل ۱۵۰ هزار تومان و حداکثر یک میلیون تومان کاهش یافته‌است، این شرکت کاهش قیمت دیگری را در دستور کار خود قرار نداده و سیاست ثبات قیمت را برای سال ۱۳۹۰ در پیش گرفته است. نعمت‌الله پوستین‌دوز، مدیرعامل سایپا، نیز در این باره گفت: تلاش این گروه خودروسازی این است که قیمت محصولات خود را در سال ۱۳۹۰ ثابت نگه دارد.

اعلام قیمت خرید تضمینی برنج

■ براساس ابلاغیه معاون اول رئیس‌جمهور به استانداران مازندران، قیمت خرید تضمینی انواع برنج در سال زارعی ۹۰-۱۳۸۹ اعلام شد. به گزارش ایسنا، بر اساس این ابلاغیه که به وزارت جهاد کشاورزی، بازرگانی و معادن، برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور نیز ابلاغ شد، قیمت خرید برنج پر محصول در سال ۹۰-۱۳۸۹ از ۳۲۰۰ تومان تا ۱۴۸۰۰ تومان بر مبنای ۱۰ درصد شکستگی، تعیین شده‌است.

گروه اقتصادی: چادرهایی که از دور اقق را الوان می‌کنند، بدون شک بهترین نشان برای سفر و مسافرت‌های نوروزی هستند. برای همین حالا دیگر چادرهای رنگی را خاطرات نوروزی نیز می‌نامند و درست چند ساعت مانده به تحویل سال نو شهرهای بزرگ و کوچک ایران پر می‌شوند از چادرهایی که خط نگاه را پر از رنگ‌های بهاری می‌کنند. اما امسال به نظر می‌رسد تا حدی این رویایی الوان دچار سبکی و کم وزنی بوده است یعنی روزهای نوروزی ۹۰ نسبت به سال گذشته تغییر قابل رویتی را به رخ کشید و مسافران نیز از تفاوت روزهای نوروز امسال نسبت به سال‌های قبل سخن می‌گویند. البته مسوولان دولتی این موضوع را قبول ندارند. آنها بر این باورند که نوروز ۹۰ یکی از پرشورترین روزها برای گسترش سفر در سطح کشور بوده است؛ چیزی که مسافران نوروزی می‌گویند نسبت به سال‌های قبل بیشتر یک ادعای فانتزی است. البته نمی‌توان به راحتی در آمار و ارقامی که دولتی‌ها در مورد بزرگی سفر در نوروز ۹۰ می‌دهند شکیک ایجاد کرد اما مسافران نوروز با طرح این موضوع که امسال در بسیاری از شهرهای مطرح کشور دیگر از چادرهای سفری خبری نبود، رونق سفر را در روزهای نوروز رد می‌کنند. از این منظر شاید حق با مسافران بهار ۹۰ باشد. هر سال از چند ساعت مانده به تغییر سال حتی شهرهای دور افتاده ایران نیز پر می‌شد از مسافرانی که گوشه‌های خیابان و فضاهای سبز شهر را به استراحتگاه نوروزی خود تبدیل می‌کردند ولی آنطور که مسافران بهار ۹۰ می‌گویند در روزهای تعطیل فروردین جاری چادرهای رنگی رونق هر ساله را نداشته‌اند یا به عبارتی نسبت به سال گذشته سفر با چنان استقبالی روبه‌رو نبوده است. اما با این وجود مشاهدات مسافران نوروزی از سوی مسوولان دولتی جدی گرفته نمی‌شود.

در همین رابطه معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی و گردشگری از رشد ۲۷ درصدی آمار ورودی مسافران نوروزی به استان‌های کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر می‌دهد. شهباز یزدانی می‌گوید: از ۲۷ اسفندماه تا پایان روز ۱۱ فروردین ماه در بحث تردد مسافران نوروزی به صورت نفر سفر با بیش از ۱۳۸ میلیون و ۷۲۱ هزار نفر سفر نسبت به مدت مشابه سال گذشته که بیش از ۱۰۹ میلیون و ۲۱۰ هزار نفر سفر بود، مواجه شدیم. به گفته وی، استان‌های قم، مازندران، اصفهان، فارس و پشهر رتبه‌های اول تا پنجم را در این زمینه کسب کردند.

او همچنین با اشاره به رشد بیش از ۲۷/۴ درصدی اقامت نفر شب مسافران نوروزی در استان‌های کشور به ایسنا گفت: امسال بیش از ۴۷ میلیون و ۴۹۸ هزار نفر شب اقامت داشته‌ایم؛ در حالی که سال گذشته این رقم معادل ۳۷ میلیون و ۲۷۱ هزار نفر شب اقامت بوده است. او اساتان‌های مازندران، فارس، گیلان، بوشهر، اصفهان و خراسان رضوی را حائز رتبه‌های اول تا ششم در این زمینه خواند و ادامه داد: استان گیلان با بیشترین رشد معادل ۶۲/۵ درصد از لحاظ اقامت شبانه بیشترین رشد را نسبت به مدت مشابه در سال گذشته داشته است.

چشم‌انداز بهای گاز طبیعی نشان می‌دهد که عوامل بی‌شمار بازار در سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ به شکل فراگیر بهای گاز طبیعی را تحت تأثیر قرار می‌دهند. امروزه در بازار گاز طبیعی عرضه زیاد می‌شود و تقاضا کاهش می‌یابد.

فناوری‌های نوین صنعت گاز طبیعی متحول شده و سبب تولید فراوان آن شده‌اند. در ژوئن ۲۰۰۹ کمینه غیرانرژی صنعت گاز آمریکا گزارش داد: بین سال‌های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۸، رشد حجم تولید گاز طبیعی بیش از ۵۸ درصد بوده و اعلام کرد که کشور ما از حالا تا بیش از صد سال می‌تواند این ذخیره ارزشمند را عرضه کند. این رشد انبوه هنگامی امکان‌پذیر شد که کشور دچار بحران اقتصادی بود که در نتیجه تقاضای گاز طبیعی کاهش یافت.

در نتیجه، عرضه گاز طبیعی از تقاضای آن بیشتر شده است. وقتی که عرضه گاز طبیعی از تقاضای آن بیشتر باشد، بهای آن کاهش می‌یابد. در ژوئیه ۲۰۰۸ این اتفاق افتاد، در لوئیزیانا بهای هر MMBtu گاز طبیعی نزدیک به ۱۴ دلار بود، امروزه بهای همان مقدار گاز حدود ۴ دلار است. به صورت تاریخی، وقتی که بهای گاز طبیعی کاهش می‌یابد، تولیدکنندگان واکنش نشان می‌دهند و از فعالیت‌های حفاری خود می‌کاهند، که به نوبت سبب کاهش تولید می‌گردد.

اما اینک این اتفاق رخ نداده است. حتی وقتی که در تابستان ۲۰۰۸ نیمی از تجهیزات حفاری دنیا مورد استفاده قرار می‌گرفت، میزان تولید گاز طبیعی افزایش یافت. این بر عکس آن چیزی است که باید بر حسب تاریخ به‌وقوع پیوندد، اما در حال حاضر، تولیدکنندگان در محیط غیر مقلد تاریخ فعالیت می‌کنند. علاوه بر بهبود کارآمدی تجهیزات حفاری و کمتر شدن هزینه‌ها، برخی تولیدکنندگان می‌توانند از درآمد و منافع گاز مایع طبیعی بهره‌مند شوند، که به همراه گاز طبیعی تولید می‌شود. از طرف دیگر، در واقع ممکن است حفاری به ضرر برخی دیگر از تولیدکنندگان باشد اما به ناچار باید این کار را بکنند تا حق اجازه را به دست آورند. امروزه، بر عکس آنچه که در طول تاریخ مشاهده شده است، عوامل دیگری غیر از توازن عرضه و تقاضا در بهای گاز طبیعی تأثیر می‌گذارند. در سال ۲۰۰۹ و ۲۰۱۰ بهای گاز طبیعی کاهش یافته است. به هر حال، پیش‌بینی می‌شود که در اواسط ۲۰۱۱ این تغییر قیمت تحت تأثیر سه عامل به وقوع می‌پیوندد:

اقتصاد

نگاهی کوتاه به بهای مسافرت‌های نوروزی

سفر؛ گران شد



هر شب به ۳۰۰ هزار تومان رسیده است. از این منظر گرانی نتوانسته است یک اتفاق مثبت باشد و به راحتی گرمای سفر را بیشتر کند. این گرانی اما در شهرهای شمالی بیشتر از هر جای دیگری به چشم می‌خورد. در برخی از این مناطق اتاق‌های کوچک در ایام نوروز از ۳۰ تا ۵۰ هزار تومان (به ازای هر شب) در اختیار متقاضیان قرار گرفته است. اجاره اتاق و سوئیت‌های کوچک در نوروز امسال در شهرهای دیگر نیز رواج داشت. حتی در جایی نظیر یزد و سایر شهرهای کویری نیز گروهی از مردم اتاق‌های خود را به ازای هر شب ۳۵ هزار تومان در اختیار مسافران قرار می‌دادند. مسافران نوروزی می‌گویند حتی در گنبد و شهرهای کوچک کویر نیز این اتاق‌های اجاره‌ای وجود داشته است. اما نرخ هتل در بسیاری از شهرهای کشور تغییر چندانی نسبت به روزهای قبل از نوروز نداشته است منتها خدمات جانبی هتل‌ها رشد قیمتی را در روزهای نوروز مرمزه کرده‌اند. به عنوان مثال در شهر یزد یک اتاق کوچک در هتل‌های نه چندان ویژه تا ۷۰ هزار تومان به ازای هر شب اجاره داده شده که با تشک اضافه نرخ این هتل برای هر اتاق به ازای هر شب تا ۱۱۰ هزار تومان نیز افزایش یافته است.

در سایر شهرهای کشور نیز در واقع وضع به همین صورت بوده است. ولی با این وجود با هم آنطور که مسافران می‌گویند شهرهای شمالی کشور بیشترین گرانی‌ها را در خود جای داده بودند. یکی از مسافران به خبرنگار ما می‌گوید: وقتی در شمال و در روزهای نوروز نرخ هر کیلو آلو ۱۴ هزار تومان می‌بود و کرایه تاکسی در جایی بین بایلسر تا دریا کنار به هشت هزار تومان می‌رسد، می‌توان به راحتی حدس زد که سایر کالاها تا چه میزان گران بوده‌اند.

اما فارغ از این تورهای مسافرتی نیز بازار گرمی در روزهای نوروز دارند. حتی در این ایام تورهای سفر

به حوزه‌های داخلی کشور نیز سعی می‌کنند که بازار گرمی را برای خود ایجاد کنند آنقدر که هر از گاهی در کورس قیمتی سفر با تور به داخل کشور حتی گران‌تر از سفر به کشورهای خارجی تمام می‌شود. به عنوان مثال تورهای چند روزه به شهرهای مرزی استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی و سیستان به ازای هر نفر ۷۰۰ هزار تومان در یافت می‌کنند، شما با مقایسه این رقم با تورهای خارجی به این نتیجه می‌رسید که سفر در داخل کشور آن هم با تورهای مسافرتی کالایی به مراتب گران است. تورهای خارجی نیز البته در روزهای نوروز مبالغ بالایی را برای خدمات خود دریافت کردند. به عنوان مثال تور هوایی به ارمنستان برای ۵ شب و ۶ روز و اقامت در هتل ۳ ستاره ۴۰۰ هزار تومان و در هتل ۴ ستاره ۵۰۰ هزار تومان نرخ خورده است. تور هوایی به آنتالیا نیز برای ۶ شب و هفت روز (به صورت هوایی) و در هتل ۵ ستاره ۹۰۰ هزار تومان و برای هتل ۴ ستاره ۷۰۰ هزار تومان قیمت دارد. برای مالزی نیز صاحبان تورهای مسافرتی برای ۷ روز حضور در کشور مالزی و سکونت در هتل ۵ ستاره ۷۶۰ هزار تومان دریافت می‌کنند. البته تورهایی نیز وجود دارند که برای ترکیه و مالزی تا یک میلیون ۴۰۰ هزار تومان برای هر فرد در یافت می‌کنند. سنگاپور نیز جزو تورهای گران محسوب می‌شود. هر فرد در ایام نوروز برای حضور در سنگاپور و سکونت در هتل ۵ ستاره یک میلیون و ۹۰ هزار تومان پرداخت کرده است. این نرخ برای هر کیلو آلو ۱۴ هزار تومان می‌شود و کرایه تاکسی در جایی بین بایلسر تا دریا کنار به هشت هزار تومان می‌رسد، می‌توان به راحتی حدس زد که سایر کالاها تا چه میزان گران بوده‌اند.

اما فارغ از این تورهای مسافرتی نیز بازار گرمی در روزهای نوروز دارند. حتی در این ایام تورهای سفر در نوروز بهره‌برند.

و این سبب می‌شود تا موجودی یک نوامبر ۲۰۱۱ به اندازه موجودی زیاد زمستان ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ حفظ شود. تعداد بی‌شماری از تسهیلات و امکانات واردات گاز مایع طبیعی کانادا و آمریکا دیگر قابل بهره‌برداری نخواهند بود. در سال ۲۰۱۱، بیشتر دارندگان گاز مایع طبیعی سعی می‌کنند این تسهیلات و امکانات را به تسهیلات و امکانات صادرات تبدیل نمایند. اگر کانادا و آمریکا صادرکننده گاز طبیعی شوند، دوره نوینی در صنعت گاز طبیعی به وجود خواهد آمد. دومین دور تسهیل ذخیره است. فدرال به منظور آغاز رونق اقتصادی طراحی شده است. به هر حال، این اقدامات تأثیرات عکس دارند و از ارزش دلار آمریکای کاهند و قیمت هر بشکه نفت خام را به ۱۰۰ دلار افزایش می‌دهند، که می‌تواند مانع خروج کرد مصرف‌کننده شود. افزایش مؤثر عرضه گاز طبیعی سبب کاهش تقاضای نیروی برق می‌شود. و اتکای بیشتر بر مصرف گاز طبیعی سبب افزایش نوسان بهای برق می‌شود. گسترش زیرساخت خط اول به سبب انتقال گاز از طریق خط لوله شده و به شکل چشمگیری هزینه‌های تحویل و بهای سابق گاز تغییر یافته است که این بها برابر بهای ساحل به ساحل است. شاخص‌های فنی نشان دهنده افزایش نرخ اوایل و اواسط زمستان و بعد می‌یابد، که در سه ماهه اول بهای گاز کاهش می‌یابد.

تاریخ نشان می‌دهد که هر ۳۰-۳۶ ماه نرخ‌ها افزایش می‌یابند، بیشترین افزایش قیمت‌های اخیر مربوط هستند به سال‌های ۲۰۰۵ و ۲۰۰۸. چشم‌انداز بهای گاز طبیعی حاکی از این است، در عین حال که به مدت هشت سال نرخ‌های گاز طبیعی پایین بوده، احتمال تغییر فوری بهای وجود ندارد. و در نیمه اول ۲۰۱۱ فرصت خوبی برای خرید به وجود می‌آید که در ۲۰۱۲ و حتی ۲۰۱۳ این فرصت خوب وجود خواهد داشت. از نظر افقی و شکاف هیدرولیک، که فناوری‌های تولید گاز خام هستند به شکل مستمر انجام می‌شوند و در واقع امکان باقی‌افزایش مقررات وجود دارد. میزان موجودی گاز طبیعی برابر موجودی اول آوریل ۲۰۱۱ باقی می‌ماند خواهد بود.

گذر

ابلاغ افزایش ۹ درصدی دستمزد کارگران

■ متن کامل بخشنامه دستمزد کارگران در سال ۹۰ مصوبه شورای عالی کار که به امضای وزیر کار و امور اجتماعی رسید، منتشر شد. به گزارش فارس، شورای عالی کار با حضور نمایندگان سه گروه (دولت، کارفرمایان و کارگران) در جلسه مورخ ۱۳۸۹/۱۲/۲۳، پس از بحث و بررسی راجع به تعیین حداقل مزد سال ۱۳۹۰، در اجرای ماده ۴۱ قانون کار با رد نظر گرفتن مصالح کارگران در انطباق هر چه بیشتر میزان درآمد آنان با سطح معیشت و همچنین با توجه به مقتضیات بنگاه‌های تولیدی و کارفرمایان و شرایط اقتصادی جامعه موارد زیر به رابتهای آتی مورد تصویب قرار داد.

۱- از اول سال ۱۳۹۰ حداقل مزد روزانه بانرخ یکسان برای کلیه کارگران مشمول قانون کار (اعم از قرارداد دائم یا موقت) مبلغ ۱۱۰٫۱۰۰ ریال (یکصد و ده هزار و یکصد ریال) تعیین می‌گردد. همچنین از اول سال ۱۳۹۰ سایر سطوح مزدی نیز روزانه ۶ درصد مزد ثابت یا مزد مینا (موضوع ماده ۳۶ قانون کار) به اضافه روزانه ۲۰۴۰ ریال به نسبت آخرین مزد در سال ۱۳۸۹ افزایش می‌یابد.

۲- به کارگرانی که در سال ۱۳۹۰ دارای یک سال سابقه کار شده، یا یک سال از دریافت آخرین پایه سنواتی آنان گذشته باشد روزانه مبلغ ۲۰۰۰ ریال نیز به عنوان پایه (سنوات) پرداخت خواهد شد.

۳- براساس مصوبه مورخ ۸۷/۷/۲۱ شورای عالی کار و در جهت افزایش رضایت‌مندی کارگران و کارفرمایان و به منظور تثبیت و تسری به تمامی کارگران، اعم از دائم و موقت مقرر شد از ابتدای سال ۱۳۹۰ کمک هزینه اقلام مصرفی خانواده به عنوان مزایای رفاهی و انگیزه‌ای موضوع تبصره ۲ ماده ۲۶ قانون کار بابت هر کارگر (اعم از متاهل یا مجرد) ماهانه مبلغ ۲۸۰ هزار ریال از سوی کارفرمایان به آنان پرداخت شود.

۴- ضوابط مربوط به چگونگی نحوه اعمال افزایش مقرر در بند (۱) و تبصره یک بند (۲) در کارگاه‌هایی که دارای طرح طبقه‌بندی مشاغل هستند نیز در مورد کارگران کارمزدی و همچنین چگونگی ارتقای طبقه شغلی به موجب دستورالعمل‌های اداره کل تنظیم و نظارت بر روابط کار و نظاهای جبران خدمت خواهد بود.

۵- مقررات این مصوبه شامل حال دانش آموزان و دانش‌جویانی که در ایام تعطیلات تحصیلی در سال ۱۳۹۰ در صورت موقت در کارگاه‌ها اشتغال می‌یابند نخواهند شد.

۶- واحدهای مشمول قانون کار به منظور ایجاد رابطه هر چه بیشتر مزد و مزایا با بهره‌وری و تولید و ایجاد انگیزه بیشتر در بین کارکنان خود، علاوه بر اجرای این مصوبه می‌توانند نسبت به افزایش و برقراری مزایا در قالب موافقت‌نامه‌های کارگاهی و پیمان‌های دسته جمعی و پس از تأیید وزارت کار و امور اجتماعی اقدام نمایند.

تصویب نهایی بودجه ۹۰ تأییمه‌ار دیپشست

■ عضو کمیسیون تلفیق بودجه با بیان اینکه از ۱۵ فروردین کمیسیون متبوعش بررسی بودجه ۹۰ را آغاز می‌کند، گفت: به احتمال زیاد در نیمه اول اردیبهشت بودجه ۹۰ به طور کامل در مجلس بررسی خواهد شد. به گزارش فارس، موسی‌الرضا ثروتی ادامه داد: کمیسیون تلفیق مجلس از ۱۵ فروردین ماه بررسی بودجه را آغاز خواهد کرد. وی با بیان اینکه کلیات بودجه در کمیسیون تلفیق مورد بررسی قرار گرفته است، افزود: کمیسیون تلفیق از ۱۵ فروردین ماه بحث درآمدها در لایحه بودجه ۹۰ مورد بررسی قرار خواهد داد. عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۳۹۰ با بیان اینکه کمیسیون متبوعش انتظارات دولت را تاکنون محقق کرده است، افزود: تلاش مجلس جلب رضایت دولت به عنوان مجری لایحه بودجه ۹۰ است که در بخش درآمدهای لایحه بودجه ۹۰ همین گونه بوده است. ثروتی با بیان اینکه کمیسیون تلفیق ۱۵ روز برای برسی کامل بودجه زمان لازم دارد، گفت: به احتمال زیاد در نیمه اول اردیبهشت ماه بودجه ۹۰ به طور کامل در مجلس شورای اسلامی بررسی خواهد شد.

۳/۴ میلیارد دلار نقدینگی کشور در اختیار ۴۳ نفر

■ عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی گفت: سه هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان از سرمایه‌های کشور در اختیار ۴۳ نفر است. به گزارش فارس، عزت‌الله یوسفیان ملا، نماینده مردم آمل و لاریجان در مجلس شورای اسلامی با اعلام اینکه از ۲۲۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی کشور، بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان آن در دست بخش خاصی است، گفت: ۵۰ هزار میلیارد تومان یک چهارم نقدینگی کشور است. یوسفیان ملا که خود عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی کشور است، در تشریح این موضوع یادآور شد: سه هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان در اختیار ۴۳ نفر از یک بانک بوده و همچنین دو هزار میلیارد تومان دیگر در اختیار ۴۱ نفر است که یا شخص خاص یا شرکتی آن را در اختیار دارند. وی افزود: شرکت‌های مختلف با وثیقه‌های ناچیز وام‌های کلان دریافت کردند که اعضای ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی ساعت‌های زیادی در هفته در حال بررسی این مقدار مبالغ هستند.